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I. Ori»-inal-Afhandling. 
1. Upmaniiig till anställande af observationer of ver Vå

rens ankomst; af U l g i f v a r e n *). 

Fä äro de 1'öreleelser i naturen, hvilka, ehuru b varje ^ r A* •.. 

återkommande, lifligare inverka på menniskan, än den ankoH» -Sk-^^ 

mande våren. Den ingjuter ny lifskraft icke blott i den undé^k^ 

vintern stelnade naturen, utan äfven hos menniskorna, inom 

hvilka lefnadslust och hopp liksom ålerup^äckas. Man torde 

derföre ock, såsom något vederlag för den glädje den skänker, 

höra åt densamma egna inågon mera upmärksamhel än hittills 

i allmänhet v;irit föi hålla ii<JeS, Vi hafva alla erfarit huru den 

under olika år ålervändcir på olika tider, huru den än hastiga

re än långsammare ulveciklar sig, huru den på ett ställe tyc

kes inställa sig tidigare c»ch all jag så må säga intensivare än 

på ett annat, fastän Låda ligga under ungefär samma latitud, 

o. s. v. Den harmoni, som alleslädes uppenbarar sig i naturen, 

den lagbundenhet, som nian alltmera uptäckcr inom alla dess 

fenomener, Ivinga oss att antaga, del ingenting der är laglöst 

eller godtyckligt, ehuru del ännu icke för oss varit möjligt alt 

öfverallt upsöka de lagai-, som ligga till grund för fenomener-

na; del lillhörer dock oss alt oförtrutet eflei forska dem och 

*) Denna upsats, som föredrogs inom botaniska sektionen vid Skand. 

Naturfursk. möte i Stockholm förra året och finnes tryckt i "För

handlingarne", införes äfven här för at t än ytterligare rikta up-

niärksamheten på dess syftemål. Man har ej utan goda skäl an

märkt, att de egentl. meteorologiska observationerna böra lemnas 

åt Fysikerne, hvareniot Botanisterna böra sysslosätta sig med de 

botaniska. Måtte de btott göra detta med besked! 
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söka alt derundcr hänföra och medclsl dom förklara de sken

bara abnormilelcr, som någon pang framträda. Delta är dock 

något som, äfvcn då vi allenast fästa oss vid en enda klass af 

fenomener, öfversliger en ensam menniskas krafter, utan, liksom 

så mycket annat i menniskornrs rj mindre än i vetenskapens 

och statens lif, erfordrar föreningen af fleras gemensamma verk

samhet; del är icke blott geuom ett , ulan genom många års 

forlsalla observationer, anställda icke blott på ett ulan på mån

ga olika ställen, som man kan hoppas komma till något till

fredsställande resultat. Af denna 'anledning är del , som jag-, 

"med afseende på vårens utveckling och den hastighet, hvarmed 

den framgår, vågar vända mig till den vördade samlingen af 

- naturforskare, med anhållan om deras gemensamma biträde och 

-" medverkan lill ulrönande af de lagar naturen dervid inom 

Skandinavien följer. Väl ega vi strödda bidrag för delta ända-

' *må l , men dels äro de ej inrättade efter någon bestämd plan, 

dels äro de alltför isolerade, för alt kunna tjena lill basis för 

några ens approximativa slutsatser. Del synes således nödvän

digt all åter börja hithörande observationer och del så allmänt 

och efter så vidsträckt plan som möjligt. 

Det är hufvudsakligen inom vextverldcn, som vårens ut

veckling mest faller i ögonen, och det är äfven inom den, som 

observationer i delta afseende mest blifvit anställda. För all ej 

tala om ä ldre , vill jag här endast antyda de iakttagelser öfver 

vårens framsteg, som på föranstaltande och upmaning af Pro

fessor Schubler i Tubingen anställdes på flera ställen i Tysk

land, och hvaraf resullaterna blifvit genom Sc/uili/er offentlig

gjorda i en upsatts, införd i Flora öder Roianische Zeilung 

för år 1830; men de hafva icke, så vidt jag känner, sederme

ra blifvit fortsalla, åtminstone icke publicerade; och några få 

års observalioer, ehuru oskattbara materialier de än erbjuda, 

äro dock, såsom jag redan yllral , icke för ändamålet tillfyllest-

görande. Här i Sverige är del Prof. K. Fries, som den lör-

tjensten tillkommer alt först hafva riktat upmärksamhcien åt 

delta håll , dels genom tvenne upsatsrr, under titel 'Vårens 

antag", införda Botaniska notiser (N:o 1 för 1839 och N:o 5 för 
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1840), dels genom en i Upsala ulgifven akademisk af-

ha odling. Några forskare hafva bäraf föranlåtils att med hithö

rande iaktagelser sysslosälta sig, bland hvilka Studeranden Borg

s/töm och Doktor Har/man i samma Notiser låtit införa de 

observationer, som den förre i Karlstad gjort år 1810 (s,e Rot. 

Not. 1811 N:o 4) och den sednare i Gefle åren 1810—41 (se 

samma ställe 1842 N:o 4). Så väl enskildt, som offentligt har 

jag upmanat Botanikens idkare i olika delar af Sverge att ar

beta-för det gemensamma målet och jag har haft den tillfred-

slällelsen alt från några redan mottaga sådana anteckningar, hvilka 

i sinom tid'skola publiceras i sammanhang med de flera jag 

cger anledning införväuta. Jag hyser äfven grundade förhopp

ningar, alt de forskare, som nu börjat härål egna sin upmärk-

samhel, äfven framdeles år från år skola fortsätta härmed, och 

således hvar i sin mån bidraga till närmandet af del eflersträf-

vade målet. Men det vore alt önska, all dessa iakttagelser an

ställdes på så många orter som möjligt, äfvensom atl de ej in

skränkte sig till blotl Sverge, utan utvidgades Ull hela Skan

dinavien, således äfven omfattades af .Danmarks och Norges Na

turforskare, på det man i en framtid målle försättas i tillfälle 

alt draga slutsatser, som gälde för alla tre »dessa riken. Det 

ligger i sakens natur , all dessa resultater blifva i vetenskapligt 

hänseende af så mycket större vigt och betydelse, ju större 

gebil de omfatta; de kunna derigenom äfven lättare kombineras 

med andra dylika observationer, som möjligen anställas i andra 

länder, och kunna slutligen leda till utfinnandet af den, åt

minstone inom ett hel zon af jordytan, gällande allmänna na

turlagen för vårens utveckling och de orsaker, som härifrån 

kunna föranleda aberrationer. 

För all göra dessa observationer så allmänt gagnande 

och interessanla som möjligt, böra de ej inskränkas allenast Ull 

vexlerna och deras blom- och löf-utveckling, ulan omfalta alla 

andra fenomeher, som kunna sprida ljus öfver hufvudsyflemålet. 

Hit höra l. ex. iakttagelser öfver flyllfoglars ankomst, insekters 

framkomst, islossning, käl-lossning, såningstid, sädesslagens ax-

skjulande, skördetid, m. m. Vidare aklgifvande på meteoro-
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logiska ocli temperatur-förhållanden; — med få ord: alla fe 
nomener, som i mer eller mindre mån bidraga till kunskapen 
om hvarje orts fysiska konstitution, hvarom man endast genom 
mångsidigt och under flera Ar fortsatta observationer kan vinna 
någorlunda klar orh tillförlitlig insigt. 

Men skola dessa obscrvatioucr kunna användas till inbör
des jemförelse och sålunda läggas till grundval för allmänna 
slulföljder, är det nödvändigt alt de, så vidt någonsin ske kan, 
allestädes inrättas efter enahanda plan. I delta hänseende må 
del tillåtas mig förslagsvis anföra följande: 

Vexlernes utvecklingsperioder äro icke allenast bland de 
företeelser, som under vårens början och framskridande mest 
ådraga sig upmärksamhclen, ulan äfvcn, särdeles pä lands-
byggden, lättast observeras; bufvudsakligt afseende torde der-
före höra härpå fästas, för all icke tala derom, atl dessa för 
Bolanislen hafva det närmaste intresset. Men <let är ej nog alt 
anmärka, när man seU ett individ utveckla den första blom
ma , eller etl träd utslå de första löfven — detta kan bero af 
de mesl speciela lokalitets-förhållanden, t. ex. ett mol solsidan 
myckel öppet läge, o. s. v., ulan man bör fastmera se på när 
en art på flera lokaler och i betydligare mängd utvecklar sina 
blommor eller elt trädslag utslår sina iöf. AUdrafullständigast 
vore alt annolera både dagen för första blomman och dagen då 
arten mera allmänt utbreder sina kronblad; för korthetens 
skull , kunde man i tabellen utmärka dessa båda omständigheter 
med särskildla tecken vid hvardera dagen t. ex. tecknet T för 
förslå blomman och en aslcrisk * för den allmänna blomnin
gen, fruktträden och allmännare odlade vexler böra härvid 
äfven lagas i betraktande. Tabellen öfver vextutvecklingarne 
skulle kunna inrättas efter följande schem: 

Vextenx 
namn. 

Tussilago Far-

Oaphne Meze-
rum 

Blomningstid. 

Febr Mars 

4T10* 

28 

\t>r. Maj Juni 

Löf.turickningstid. 

Febr. Mars tyr, Maj 

| 

-

10 

Juni 

. 

Det beböfver ej nämnas, alt bladsprickningen endast annoleras 
vid träden, äfvensom alt så snart icke något tecken står vid 
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dagen, är meningen att artens blommor eller blad då i allmän

het utvecklats. 

Tabellen öfver meteorologiska och andra observationer bör 

inrättas på annat så l t ; t. ex. cfler följande sehem: 

Månad, 

April 

• 

dato 

7 

Term. 

+ 0,5 

+0,,' 

+o,5 

JJarom. 

2o,5 6 

25,6 7 

Luftens beskaffenhet ,| Vindens 

nederbörd, åska Ac.liiktning 

mulet, regn, mot afto
nen något snöhlandadt. 

-

N.O. 

N.V. 

Särskilda 
observal* 

Göken 

hördes. 

Hvad termometer- (den 100° hör användas) och barometer-ob

servationerna angår-, är de l , för alt åstadkomma enhet, högst 

nödvändigt, att de anställas på alla ställen vid samma lid, i 

annal fall kan man! icke derifrån vid jemförelser hämta några 

tillförlitliga resullatter. Man synes i allmänhet vara ense derom 

att sådana kunna vinnas om observationerna anställas trenne 

gånger om dygnel; om timmarnc är man deremol mindre öf-

verens. Mig skulle tyckas, all de mest passande vore. något 

före solens upgång, kl. 2—3 e. m., samt» något efter solens 

nedgång. I alla händelser bör observatören icke underlåta, att 

uttryckligen anteckna limmarne för deras anställande, äfvensom 

han icke godtyckligt bör variera dem. På samma gång, som 

dessa anställas, kunna lämpligast luftens och vindens beskaffen

het aritetknas. Till slul bör ej blott hela årets medeltempera

tur anmärkas, utan äfven de särskilda månadernas och årstider

nas (hvarvid till våren torde böra räknas Mars—Maj, till som

maren Juni—Augusti, till hösten September—November, till 

vinlern December—-Februari). Har man tillgång Lill observatio

ner anställda efter samma plan för en series af flera å r , bör 

äfven medeltemperaturen, så väl för alla dessa som för de sär

skilda månadernc tinder denna series anmärkas. Ganska vigtigt 

är det slutligen all , der tillfälle dertill erbjuder sig, observera 

ordtemperaturen i goda kallkällor, grufvor eller andra för 
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della ändamål passande slällen; äfven delta bör ske 2 å 3 gån

ger dagligen, helst någorlunda liktidigt med lufttemperaturen. 

Dessa observationer böra, under öfverskrifl 'jordlemperalur*, 

inrymmas i en egen kolumn. 

Då man nu äfven redogör för ortens höjd öfver hafvel, 

dess longilud och latitud, samt de omgifningar, geologiska och 

andra lokala förhallanden, som på dess fysiska konstitution kun

na vara af inflytande, så kan man genom fleråriga observatio

ner komma till en åtminstone approximativt ganska fullständig 

kännedom om densamma. Jag bchöfver icke tillägga, alt man, 

då vårens utveckling ensaml afses, ej behöfver dylika tempera

tur- och meteorologiska observationer för längre tid än vårmå

naderna; men del är i alla sådana hänseenden alllid bättre att 

göra förmyckel än förlilet, och i ju högre grad man kan bi

draga alt sprida ljus och utvidga kännedom om sill fosterland, 

desto slörre blir anspråkel på erkänsla och desto mera nytta 

har man åstadkommit. 

Sedan jag sålunda framställt mina åsigter rörande e t t , som 

mig tyckes, ej ovigligt ämne, återstår allenast att tillägga, 

alt jag med största tillfredsställelse och erkänsla skall i Bo

taniska Notiser offentliggöra hit hörande bidiag, i händelse 

de till mig öfverlemnas, och delta antingen så , all , i fall 

så önskas, b varje särskild observatörs anteckningar skola tryc

kas för s ig, 'e l ler också alt de till mig insända, på olika släl

len och af olika observatörer anställda, iakttagelserna af mig 

sä vidl ske kan ordnas till ell helt och tryckas i ett sammanhang. 

'J. Tillagg och anmärk/ungar /til Bal attiska No I is er 1843 //. 

10, II ; aj E. F r i e s . 

Med anledning af de p. 152 omnämnda Thaliclra, vore 

önskligt alt Hrr Botanister behagade meddela mig exemplar 

från alla stationer för de till Th. minoris grupp hörande, pä 

det arlerues geogiatiska utbredning måtte närmare bestämmas. 

Framför allt måste man vid bestämmandet af arlerne abslrahc-

ra allt afseendc å storleken o. d.; Th. fiexuosum (jemf. Heich. 
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I. c.) är ofla småbladig. Från de flesta provinser, ilcr Th. mi

nus angjfves, hafva dess inhcmske Bolanisler försäkrat mig 

alt endast Th. simplex förekommer. 

Vid erhållande af exemplar af Bromus bracliystachys från 

Tyskland igenkände jag dcruli genast en för 25 år sedan *) 

'vid Lund" af mig insamlad a r t , ulan att närmare erinra mig 

livar. Mina exemplar hafva endast något slakare vippa än de 

Tyska och mera eJlipliska småax (lika B. seca/ini till for

men , ehuru med Bromus arvensis efter hela utseendet närmast 

bcsläglad), förmod] .gen såsom mera mogna. 1 N. 9 införde jag 

den derföre imellan dessa arter. Det vore högst intressant alt 

få uplysning om del kan vara denna som Hr B o r g s t r ö m in-' 

ramla I i år. • Broman arvensis v. palulus Fl. Scan. är elt mot

satt extrem af B. (arvensis; den vexer i dy, ofla till hälften 

(såsom 18J0 imellam Lund och Spoletorp i djupa diken) ned

sänkt i vallen. Då hos vår borsten väl utspärra, men aldrig 

höja sig lillhaka, nörmodar jag K o c h s B. palulus vara en 

bättre, egen a r t , ehuru exemplaren äro svårligen skiljbara. 

( W i m m e r yrkar lieslämdl deras förening). 

Ytterligare njågra ord om Avena hirsiita Aspegr. När 

Herr L i n d g r e n åtskiljt Av. inlermedia erinrade jag mig, att 

A s p e g r c n redan före ulgifvandet af sin flora Rlekingica sändl 

mig tvenne under Avena falna förvexlade former, som skiljda 

ar ter , men båda under namn af A. falna, hvartif den ena var 

A. inlermedia den andra A.fatua. Då all beskrifniog sakna-

*) Jag måste likiäl reser»era mig mot den förmodan , att jag nämner 

detta som jag ville tillcgna mig äran af artens uptärkande. Jag 

känner intet löjligare än detta anspråk på prioritet af ar ter , som 

man insamlat, utan att bestämma eller inse sitt fyndsvärde. Efter 

(Unna prinsip borde val oxar neh gräsnlainfe djuren få -prioritets-

iiran för första insamlandet af de Meste »exler. 1'rioritet kan al-

ilrig tillkomma någon annan än den, som först bestämmer och be

kantgör en t e x t ; alla andra påståenden, alt man förut uptärkt en 

lext {men misskänt!) äro post fatalia anmälde. Så veta vi att 

Coniosetinum före B l y 11 var insamlad för Carum carvi var., men 

ii kunna icke derför t%eka tillägga förste bestämmaren B l y t t 
äran af dess tiptuckaude inom Skandinavien, o. s. v. 
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des rar icke möjligt anlaga annal än alt dess 4. falna, var den 
vanliga och den andra arten dess A. hirstita. Efter det sednare 
Adjunkt L indb lom meddelade exemplar, synes förhållandet 
likväl vara omvändt. Hufvudsaken Sr likväl här, alt Aspe-
g r e n redan skiljt dessa båda Avence, hvilkel bc-slyrker Herr 
L i n d g r e n s åsigt, utan all beröfva honom prioriteten förderas 
rikliga bestämmande. 

Då jag förut intresserat mig för de iaklagelser, hvarför 
Herrar Quelelet och Spring lemnat instruktioner, hade jag 
många anmärkningar dervid att framställa, men inskränker mig 
blott till en. 1 alla djlika förelag är arbelels fördelning icke 
bloll nödvändig för noggranhelen, ly ingen kan fullkomligt 
medhinna alla; ulan äfven nyttig för kontrollen. Vid mölet i 
Stockholm sistl. år diskuterades äfven denna fråga och Fysiker* 
ne yttrade sig med mycken skonsamhet, då Bolanisterne ta
lade om sina meteorologiska observationer, men nog var det 
klart, att, med den fullsländighcl och noggranhet som Fysiker-
ne besörja om de förras anställande öfver hela landet efter en 
stor plan hvarje limma och med yppersta inslrumenler, att sä
ger jag, våra Botanisters befallning dermed blefve lika gagnlös, 
som bara fusk och diletlanleri." Må de egna desto slörre up-
märksamhet på de vegelabiliske förhållandcrnc; båda inå sedan 
af andra sammanbindas till ett helt; hvilkel är säkrare än alt 
hvar för sig drager sina resullater af -ofullsländigare obser
vationer. 

Innan vi upgifva det Palisot-Hosliska namnet Ptammophila, 
som från andra synpunkter har prioritet, torde böra afvaktas 
om det föga bekanta föreslagna liknamniga inseklslägjet blir all
mänt antaget. Efter de stränga prioritets begreppen räknade 
efter dalo och limma har namnet Corottaria, hvarmed släglel 
Pontinia af oss först bestämdes, prioritet. 

Det är mig synnerligen kärl, alt ailljeml finna, alt de af 
mig för längesedan i slort och som ett helt framställde metamor
foser och anamorfoser af de lägre svamparne, af livars släglen vi 
derföre reducerade 40 å 50 stycken, hvilkel man då icke ville 
lyssna Ull, nu gång efler gång utminuteras i små 'menioirer' i 
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denna för Mykologicn lorfliga liden; — och gerna lörlåla vi 

alt de icke nämna källan (Rcdaktörerne af Journalernc känna 

vanligen lika litel som Läsarnc lileralurcn i denna väg). Van

ligen äro dessa memoirer förfallade af personer, som tillfälligt

vis gjort en observation, som de skynda alt publicera såsom 

något nytl, utan alt hafva tillfälle efterse bvad som förut är 

bekant. Ser man åter på innehållet, så förefaller det vanligen 

som blott en omskrifning af del för längesedan bekanta, och af 

denna art äro de fleste mykologiske upsatser i dagens journaler. 

Tvenne dylika prof lemnas ur Bot. Zeit. i Bot. Not. n. 11. Vill 

man hafva någon fullständigare uplysning om detla ämne och 

icke blott om Tnbercularice vulgär is ulan samllige Tubereula-

riernes betydelse, kan man se Klench. /ung. 2. 1828 p. 79 

och joljande. Man tycker sig-igenkänna hvarenda tanka. Så"" 

heter del t. ex. i anförde skrift p. 80 : 'ISon dubito före pfe-

rosque, (jui diibilenl de idenltlule status Sphmria & Tu-

berenfarice prwcedenltum mullarumque aliarum, sed prceter 

e.rperimcnla direcla unionen» conlestnnlur ntrinsque formce 

•provenlus non tantlim in eadem matrir.e, sed eisdem'linilnm 

regionibus. Paucis: Tnbercularice fiingomm sant prorsus/ 

anologa? mm i ariolariis Lidieni/m' o. s. v. Om Titbcrcula-

ria vulgaris, hvarom J. K o c h endast talar, heter det sisl'Pluri-

mis observation ibus p/ene persuasum hubeo Tiiberrularinm 

non esse ai:l onowain^planlnm , srd st al tim Sp/i. einnnharrinw 

abortivum; hvarcfler anförrs en mängd rön till dess bestyrkan

de, livad man hos J . K o c h finner bloll efler en tillfällig föga 

bevisande oLsi rvalion, inner nian på ais^isla slällcl sammanbundet 

och utfört (ill alla Svenska , Schwejlziska, Engelska a r le ro . s . v. 

af släglet; äfvinsom bevis, all Tubercitlarier Ifven upkomma 

af Dothideer: Se /. c. p y 122. 

. Ännu mera förvånande vore för mig om L e v e i l l é sjelf 

ansåge och uj.gåfve sina observationer som något nylt , då så 

väl i Sys/. Myc. 1820, som Syst. orb. teg. 1835, och Klenrhus 

Jnugorum (på den tiden tvärtemot alla Mykologers åsigt) alla 

dessa släglen Hypha, Jleiia, Hima/i/ia, Racodium , Xy/ostro-

ma, Mesenterica, Phlebomorjiha (men platt icke Ph/ebia, 
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som förfallaren af förhastande skrifver), Fibrillaria, Rhizo-

morpha o. s. v. på det klaraste och bestämdaste upgifvas en

dast som mycelieroch de olika arternes till sina typiske former 

återföras, hvaruppå bland andra ett märkligt exempel kan ses 

i Eletich. Fting. p. 159. Fast andra upfattat detta som nå

got nytt, kunna vi omöjligen auSe för Förf:s afsigt, att så fram

ställa detta, ulan blott skaffa dessa åsigler inträde bland den 

publik, som ej läser större vetenskapliga skrifter. Del är en 

stor skada i vår tid, alt man har ej lid läsa större arbeten, 

för dessa små journal-memoirer, der vår lid vill nedlägga och 

hämta all sin vishet. — Myceliernes] indelning är likväl lika 

ofullständig, som inkorrekt; vill man se någol fullständigt f. e. 

om Förf. 31yreliitm pulposum så få vi hänvisa till SysU Myc. 

III. art. Myxogaxtcr. Mycelium maculare, circumsicriplum m. 

fl. äro uteglömde, men 1 och 2 äro ej skiljbara. Hvad nu 

särskildl Sclerolierne beträffar, så är en del bekanta saker (så

som att _/'»><> oss Gal la , exanlhcmer ni. m. räknades till 

SclerotiaJ, men anser Förf. alla Sclerotier för mycel ia (lik

som Acrospermer och Rhizomorpher) så misslager lian sig 

högeligen. Deras plats är bland Coniomyctes i Systemet (se 

Fl. Scan.); Srlerolium durum afsöndrar tydliga sporidier från 

ytan; den är visst icke mycelium till någon Hyphoroycet (ty 

alla dessa hafva etl mycelium Jibrillositm') fast. förf. deruppå 

funnit Bolrylis cinerea (som oftare förekommer utan Scle-

rotium), So mm e r f e l t Penicellium fascicuMum, jag andra 

arter. 

Att man i de flesta upsatser af denna art förbigår kailor-

ne kan hafva sin förklaring deruti , att man anser dem bekanta. 

Oförklarligare blir den kände C o r d a s beteende, att påhörda 

förfatlare motsatsen af hvad de yttrat och den i det speciela 

föga bevandrade Phccb-i ordrytteri. Jag lår i dylika fall hänvisa 

Ull Epicris. Fnng. p. .'30 obs. 2. som slutar med orden: Cui 

bono naluram sedulo & Jirleli/er observare? Åtminstone bör 

man icke nedlägga ett helt lifs observationer, utan utprångla 

hvarje notis i små tidningsartiklar. Man kunde vara frestad 

förlvifla om all redlighet i historiska upgifler i dessa ; så f. e. öp-
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ger K i i t z i n g i en upsals i Mohl och Schlechl. Bot. Zeit., 
alt jag frams'lällt deu irriga åsigl, all de lägre Nosloearleijjp 
och andra elemenlar-alger åro sjelfsländiga vexler; ehuru för-
hållandet Hr rakt motsatt. Man lådlYågar icke källorne, utan 
hämtar sina upgifler ur luften eller rpitomatorcr, som stympat 
och förvridit författarens framställ ning, livilket endast l o ^ A r a r 
huru del varit möjligt för S c h l e i d e n att kasla ållöje ((^mtdz. 
11. ]>. '17) öfver Phycbwatér och Hyss i meleorici (som den
na benämning ingenstädes föit komer hos mig, är tydligt, alt 
S c h l e i d e n endast hämlat sin upgi.fl ur någon epilomalor), ty 
hos mig finnes helt annat i delta fall; under min granskning 
af dessa former, som orätt bli/vit hiinförde till sje/fständiga, 
vexler, måste jag uptaga dessa, likväl med den bestämda för
klaring, alt de icke voro sådane; så heter del om III. Hyssacea, 
falsas S. O. V. p. .*17 (Byssi melcorici namnes af mig ingen
städes) "formål iones. nalura: inorganicaj, aefere, Byssaceas re-
ferentes, sed in jiroduclo absoluta! adeoquc vi la , dcslilula3." 
Och då jag anmärkte elemenlar-gonidier särskildt, måste del ske 
med den primitiva igelalinösa malrix (1'hycomaler), uli hvil-
ken inga gonodier uilbildal sig, (Hkväl med bestämdaste reser-
valion emot någondteras autonomi), efter de så förekomma i 
naturen, är del alhdeles icke mitt fel att E n d i i c h e r , R e i -
c h e n b a c h med IL upiäkna dessa som särskiUlla slägten, mot 
hvilkas autonomi jag protesterat. Eli märkligl exempel på 
redligheten i en det historiska framställningar erhjuda Bl.i/le-
riacew, om hvilka man endast upiepat hvad jag icdan 1819 
framslälde i en alhandling om Rost, i Syst. Myc , Sysl. Orbis 
veg., men allt id förlegat min j örklar ing af dem. Många-blad 
skulle kunna fyllas med exempel af denna art. Lilrralur ur 
kallprats öfver ell decennium tillhaka är de flesle Botanisters 
svaga sida. DifKcilo esl sa ty ram non scribeicl 

Livarjehanda» 
1. Enligt underrättelse fiån Prof. F r i e s , fann Baron G y 1-

s e n s t j e r n a under sitt besök i Skåne sistl. sommar Rabiis 
\Sprengelii Weilic på Kultabcrg. Denna, hvilken ar ny för 
svenska floran, ei kännes äfwn af Magr A r r h e n i tis såsom en 
sjclfständig art. 

2. Äfvenledes har Prof. F r i os i bref meddelat, alt Hr 
G a r d o n .under hans ledning sistl. sommar vid ^farbcrg teckna
de följande vexler Ull don lillämnado fortsättningen af Svensk 
Botanik: Scirpus fluiluns, Glyceria plicala, Huniex obtu-
sifolius och crislulus (i ytterst karakteristiska former), Si/ene 
marilima, rupestrts, Lepigonum medium ( K o c h s hör sanno
likt till oVnna, ej till' vår L. sa/inum). Stel/aria cratsi/o/ta, 
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Hnphanus maritimas, lh-assica campeslris pure silvcstris, Tra-
gbpogou porrifolius; Coryda/is piimifa tecknades vid Upsala. 

3. Leklorn i Botanik vid Kristiania Universitet Hr N. 
L u n d har ankommil till Upsala för all der ell års lid under 
ledning af Prof. F r i e s studera Botanik. 

114. Den småblommiga form af llalrachium aqnalile pan-
totWrWr, som Ulgifvaren funnit vid Lund (se Not. N:r 10 sid. 
153) är Raininc. Pe/iveri Koch, hvilkcn dock i sin nyligen 
utkomna Taschenbiich ålerförer den till Ranunc. aqualilis. 

5. Musa paradisiaca, som i våras blommat i härvarande 
botaniska trädgård, har här arven mognat sin frukt, hvilken 
nådde storleken och formen af gurkor och den 1 December 
afplockades. Den har visserligen förr här satt frukt, men som 
blifvit endast af en medelmåttig fingers storlek. 

6. Bland Botanister, hvilkas död förul i dessa blad ej an
förts, torde här böra nämnas: Apotekaren K a r l H e r i n g dog 
i Stutlgard 5 Mars 18 53; han var född derslädes 1196, vinladc 
sig isynnerhet om Algerna; hans eflerlemnade algsamling är in
köpt af Senator B i n d e r i Hamburg. — Hofrådet Gartendirek-
tor K a r l Z e y h e r dog i Schwetzingcn 20 April i sitt 73 ål
ders å r ; han egde slora samlingar och insatte staden Schwet
zingen till universalarvinge. Han var farbroder lill den Zeyher, 
som botaniserar på Goda hopps udden. — Dr V i l h e l m Lud
v i g E w a l d S c h m i d t dog i Steltin 5 Juni , 40 år gammal. 
Han har författat en afhandling de Krythrwa 1828; jenile 
R o s l k o w utgifvit Flora Sediiiensis 1831, samt dessutom fle
ra entomologiska afhandl ingår. — E. O. Biblioteks Amanuensen 
i Upsala Magr C a r l W e s s é n dog i Upsala 26 Nov. nära 31 £ 
år gammal. En myckel lofvande man, som 1838 ulgaf Synop
sis planlarnm colyled. in parcecia Qslrvgolhice Ränta. 

•mmi^ 

Rättelser. 

Sid. 8 rad. 
11 —-
115 — 
119 — 
145 — 
176 — 

14 
2 
30 
14 
5 
26 

står Hopscidel: läs: Hopsoidet. 
— Droseracece: läs: Diosrorea. 
— gltislifoliia: läs: glaslifolia. 
— 1: läs: 2. 
— C.P. Vahlbcrg: läs: P. F. Vahlberg. 
— Steudcl: läs: Steudcl. 
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